
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Ocenili jsme nejúspěšnější sportovce roku 2024
První únorový čtvrtek patřil v  Děčíně sportovcům. V  prostorách Střelnice totiž dostali ocenění za své sportovní úspěchy v  loňském roce. 

Dopoledne ocenění převzali sportovci do 18 let, večer potom dospělí. Pamětní listy, dárky a finanční odměnu předávali sportovcům spolu 

s úspěšnými osobnostmi děčínského sportu primátor města Jiří Anděl (ANO), náměstek primátora pro školství, kulturu a sport Martin Pošta 

(Volba pro Děčín), náměstkyně primátora pro sociální problematiku a životní prostředí Anna Lehká (Volba pro Děčín) a radní města Jakub 

Houška (Náš Děčín). Slavnostní předání zpestřilo vystoupení Tleskaček a sportovního oddílu FaJJn aerobik.
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Úvodní slovo
primátora města

Vážení spoluobčané, 

v  únoru se konaly dvě akce, které 
bilancovaly sportovní rok 2024. Vyhlásili 
jsme nejlepší sportovní kolektivy 
i  nejlepší jednotlivce, kteří se sportu 
věnují v  našem městě, naše město 
reprezentují a  jsou příkladem, vzorem, 
motivací, ale nezřídka také trenérem či 
mentorem pro naši mládež. Na Střelnici 
proběhlo také vyhlášení Sportovce 
roku okresu Děčín, pořádané Českou 
unií sportu, a i tady sportovci z našeho 
města dominovali. 
Úkolem města v  oblasti sportu je 
nejen podpora činnosti, ale i vytváření 
podmínek pro sport.  A  to nejen 
pomocí dotací – mám radost z toho, že 
pro rok 2025 už mají žadatelé o dotace 
od února podepsané smlouvy a někteří 
i  peníze na účtech – ale i  pomocí 
údržby, vylepšování či budování 
sportovišť. Sportovní hala Maroldova 
se dočká nové vzduchotechniky 
a rekonstrukce zázemí. Konečně budou 
odstraněny trosky vyhořelé sportovní 
haly ve Vokolkově ulici, kde chceme 
postavit moderní halu vyhovující 
k  provozování míčových sportů, které 
v  Děčíně zatím zastřešené působiště 
nemají. Hala bude sloužit především 
mládeži. V  aquaparku je třeba mimo 
jiné opravit a  přestavět venkovní 
padesátimetrový bazén, u  něhož 
počítáme se zastřešením. Změny čekají 
také fotbalové areály, opravíme šatny či 
sociální zařízení. Také na sportovištích 
a  tělocvičnách chceme šetřit energie, 
na střechy doplníme fotovoltaické 
panely, pokračuje výměna osvětlení 
za úsporné, mění se systémy vytápění 
a další věci. 
Chceme takto poděkovat sportovcům 
za jejich výsledky a  působení, 
a  těm nejúspěšnějším i  za vynikající 
reprezentaci našeho města. Sport 
a  pohybové aktivity jsou důležitou 
součástí života ve městě, výchovy dětí 
a  mládeže, péče o  zdraví i  prevence 
kriminality. 

       Ing. Jiří Anděl, CSc.
 primátor
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Největší hvězdy české hudební
scény roztančí Děčín, hlavní 
headlinerkou bude Ewa Farna
Nový dramaturgický tým, moderní vizuální 
identita, tradiční páteční ohňostroj a hlavně 
program nabitý těmi největšími hvězdami 
české hudební scény. Letošní Labefest, který 
se uskuteční 30. – 31. 5. 2025, bude opravdu 
stát za to.

David Koller, Paulie Garand, Anna K, Pam Rabit, 
Poletíme, Michal Hrůza, Prago Union a mnoho 
dalších zajímavých kapel i umělců v čele s hlavní 
hvězdou festivalu Ewou Farnou. Letošní Labefest 
slibuje velkou podívanou a přináší i několik no-
vinek. „Po letech jsme obměnili organizační tým 
akce a o dramaturgii požádali osvědčený tým, 
který stojí za podobnými festivaly po celé re-
publice. S ním bude úzce spolupracovat Městské 
centrum kultury a cestovního ruchu, které je letos 
nově hlavním organizátorem,“ uvedl Martin Pošta 
(Volba pro Děčín), náměstek primátora města Dě-
čín pro školství, kulturu a sport.
Návštěvníci se tak kromě kulturního programu 
mohou těšit i na nové a přehlednější webové 
stránky, moderní logo, nový upomínkový merch 
nebo na daleko lepší sociální zázemí festivalu.
„Ten bude i letos rozdělen do dvou zón. Na pla-
cenou s velkým pódiem na Smetanově nábřeží a 
neplacenou s malým pódiem na Mariánské lou-
ce. Na té budou kromě koncertů a Dřevosochání 
i další zajímavé workshopy a ateliéry. Návštěvníci 
si tak budou moci vyzkoušet nejrůznější umělec-

Město opět podpořilo sport,
kulturu a zájmovou činnost 

„Zrychlení procesu rozdělování dotací bylo 
jedním z našich hlavních cílů. Pro spolky je to-
tiž moc důležité, aby věděly již zkraje roku, s ja-
kými financemi mohou na svou činnost a akce 
počítat,“ říká náměstek primátora pro školství, 
kulturu a sport Martin Pošta (Volba pro Děčín).
Celkem bylo přijato 159 žádostí, přičemž roz-
hodovací proces se podařilo dokončit výrazně 
dříve než v předchozích letech. Všechny žádos-
ti byly podány elektronicky přes portál občana 
a celý proces tak proběhl bez problémů. 
Rada města schválila na svém zasedání 28. led-
na 2025 dotace do výše 250 tisíc korun, vyšší 
částky pro sportovní organizace odsouhlasilo 

ké techniky přímo na vlastní kůži. Součástí bude 
i tradiční Běláskové klání a chybět samozřejmě 
nebude ani oblíbený páteční ohňostroj. Sobotní 
program zahájí koncert pro nejmladší diváky Pís-
komil se vrací, “ doplňuje Martin Pošta.
Vstupenky je možné koupit na www.vstupenka-
decin.cz nebo na prodejním portálu www.goout.
cz Prvních 500 vstupenek je možné pořídit za 
cenu 490 Kč. Předprodejní cena je 590 Kč, cena 
od 16. 5. a na místě konání 690 Kč. Sleva 25 % pro 
děti do 15 let a studenty s ISIC kartou na všechny 
cenové skupiny.                                                     (red)    

zastupitelstvo města už 23. ledna.
V  oblasti sportu dorazilo celkem 101 žádos-
tí s  požadavkem na téměř 30 milionů korun. 
Město nakonec rozdělilo 17,7 milionu korun 
z  celkové alokace 19 milionů. Na podporu zá-
jmové činnosti mládeže přišlo 23 žádostí s po-
žadavkem 890 tisíc korun, přičemž rada města 
schválila 716,9 tisíc korun z celkového miliono-
vého rozpočtu. Kulturní organizace a projekty 
podaly 35 žádostí v celkové výši 2,3 milionu ko-
run, z nichž město rozdělilo 1,37 milionu korun 
z vyhrazených 2,2 milionu.
 
                (Romana Silvarová)

Město Děčín letos v rekordně rychlém čase rozhodlo o rozdělení dotací do sportu, kultury 
a  zájmové činnosti mládeže. Všichni žadatelé, kteří podali žádosti v  prvním řádném ter-
mínu do 17. prosince 2024 již mají jasno a mohou tak plánovat celoroční činnost s jistotou 
financování. Pořadatelé akcí již také přesně vědí, s jakou podporou města mohou počítat. 
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Do parkování investuje město miliony korun 
Děčín intenzivně řeší nedosta-
tek parkovacích míst ve městě. 
Na Kamenické ulici chce letos 
proto postavit nový parkova-
cí dům, a  to s  kapacitou až 60 
míst. Pakovací dům má vznik-
nout v  těsné blízkosti hlavní 
silnice poblíž místního sídliště.  

„V  současné době se čeká na 
vydání stavebního povolení, 
následně plánujeme vyhlásit 
výběrové řízení na zhotovitele. 
Pokud půjde vše podle plánu, 
ještě letos začneme stavět,“ po-
pisuje aktuální situaci náměstek 
primátora pro rozvoj města a  IT 
Ondřej Smíšek (Náš Děčín) s tím, 
že se jedná o poměrně jednodu-
chou stavbu. Proto by mohl být 
parkovací dům dokončený ještě 
v  letošním roce, nejdéle pak na 

začátku příštího roku. 
Parkovací dům bude mít dvě pod-
laží. Chybět nebude ani dobíjecí 
stanice pro elektroauta. Náklady 
na stavbu odhaduje město na  
15 milionů korun. Od parkovací-

Obyvatelé města budou moci pohodlněji třídit odpad 
Již několik týdnů rozvážejí Tech-
nické služby Děčín k  rodinným 
domkům ve vybraných lokali-
tách města nádoby na plasty 
a  papír. Město totiž v některých 
částech zavádí systém Door to 
Door.
„Je povinností všech obcí radi-
kálně snížit objem směsného 
komunálního odpadu a  tento 
model se nabízí jako jeden z nej- 
efektivnějších,“ říká náměstky-
ně primátora města pro sociální 
problematiku a životní prostředí 
Anna Lehká (Volba pro Děčín). 
Díky tomuto systému mohou 
obyvatelé města komfortně tří-
dí plast a  papír přímo „u  svých 
dveří“. 
Nádoby jsou Technickými služ-
bami rozváženy zdarma, jsou 
opatřeny čipem a chytrou svo-
zovou známkou. Současně jsou 
uvedené v  databázi, kde jsou 
propojené s konkrétní adresou. 
Svoz těchto nádob začne 7. dub-
na 2025 s  frekvencí svozu plast  
2x měsíčně a papír 1x měsíčně.  
Sběrná hnízda na tříděný odpad 
zůstanou i nadále zachovaná, ale 
postupně je bude město opti-
malizovat podle toho, jak budou 
po zavedení systému Door to 
Door využívaná. 
Více informací získáte na tele-
fonním čísle 493 645 020.
   (red)

ho domu si město slibuje zlep-
šení situace na místním sídlišti, 
kde je kapacita parkovacích míst 
nedostatečná. 
Problematikou parkovacích míst 
se dlouhodobě zabývá pracovní 

skupina, která vytipovává dal-
ší lokality ve městě, kde by se 
dala nová místa vybudovat. Řeší 
například situaci v Bynově, Bole-
ticích či Březinách. Právě v Březi-
nách má pak u  autobusové toč-
ny vzniknout nové parkoviště. 
Město ho chtělo postavit již loni, 
nicméně bylo třeba dořešit vlast-
nictví pozemků, projekt se navíc 
rozšířil také o dobíjecí stanice na 
elektroauta a  kamerový systém, 
který má lokalitu monitorovat. 
Loni si nechalo město zpracovat 
přehled parkovacích míst, a  to 
včetně vyhodnocení dopravního 
průzkumu a  zaznamenání obsa-
zenosti v  předem vymezených 
časových úsecích (večer, dopole-
dne, odpoledne). 

  (Luděk Stínil)
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Rada města vzala na vědomí 
připomínky občanů k  regulaci 
provozní doby předzahrádek. 
Na svém únorovém zasedání 
rozhodla o zrušení této regula-
ce Tržním řádem.  „Regulace je 
dostatečně řešena zákonně, a to 
institutem porušování nočního 
klidu v  době od 22:00 do 6:00. 
Necháváme nyní větší prostor 
provozovatelům předzahrádek,
odpovědnost se tak  přenese na 
konkrétní osobu, která by noč-
ní klid porušovala“ vysvětluje 
Anna Lehká, náměstkyně primá-
tora (Volba pro Děčín).

V  současné době probíhá první 
etapa stavebních úprav hasič-
ské zbrojnice v Křešicích, během 
které především zkvalitníme hy-
gienické zázemí hasičů. Dojde 
k vybudování nových sprch a na-
hrazení kamen na tuhá paliva 
ústředním vytápěním. V  krátké 
době pak zahájíme druhou eta-
pu, ve které dojde k úpravě dal-
ších prostor a  instalaci nových 
vrat, aby bylo možné do zbrojni-
ce umístit nově pořízenou tech-
niku. Po dokončení stavebních 
prací bude zbrojnice poskytovat 
veškeré potřebné zázemí důleži-
té pro zajištění akceschopnosti 
jednotky. V  prostoru zbrojnice 
vzniknou místnost odborné 
přípravy, sprchy, toalety, šatny 
a dále prostory pro umístění cis-
ternové automobilové stříkačky, 
dopravního automobilu a přívě-
su pro hašení. 

Únorové jednání zastupitelstva 
města se uskuteční ve čtvrtek 
27. února od 14:00 v  zasedací 
místnosti budovy A6 Magist-
rátu města Děčín na Mírovém 
náměstí v  Podmoklech (vchod 
do budovy je z  Raisovy ulice). 
Jednání je možné sledovat on-
line na YouTube města nebo 
později z  videozáznamu. Pod-
klady k  projednávaným bodům 
programu jsou vždy k  dispozici 
na webu města týden před za-
sedáním.

Město sbírá data pro přípravu Kon-
cepce prevence kriminality a  bez-
pečnosti. Jejím cílem je vytvořit 
efektivní opatření, která zajistí 
bezpečnější prostředí pro všech-
ny obyvatele města. Chceme znát 
vaše názory a  zkušenosti. Zpětná 
vazba je klíčová, protože pomůže 
lépe pochopit problematická mís-
ta a příležitosti ke zlepšení bezpeč-
nosti v  našem městě. Proto jsme 
pro vás připravili jednoduchý do-
tazník, který naleznete do 28. úno-
ra 2025 na webových stránkách 
www.pocitovemapy.cz/bezpec-
nost-decin-2024/. Nenechte si ujít
příležitost podílet se na budouc-
nosti našeho města. Váš názor 
může změnit Děčín k lepšímu.

Jedna z  investic, na které se in-
tenzivně pracuje i během zimních 
měsíců, je rekonstrukce objektu 
restaurace na Pastýřské stěně. 
V  průběhu rekonstrukce se rozšíří 
sanační opatření a dojde k opravě 
havarijního stavu části krovu stře-
chy. Součástí revitalizace je i vybu-
dování „svatebního“ apartmánu 
ve druhém patře. Protože je cílem 
zachovat v  objektu restaurační 
zařízení, vyhlásilo město veřejnou 
soutěž na pronájem restaurace na 
dobu neurčitou. Nový provozova-
tel bude mít na starosti také proná-
jem svatebního apartmá a  bufet. 
Do konce března mohou zájemci 
podávat nabídky, podrobnosti na-
jdete na webu města.

Český statistický úřad provádí 
až do 22. června 2025 prostřed-
nictvím vyškolených tazatelů vý-
běrové šetření v  domácnostech 
s názvem Životní podmínky 2025. 
Smyslem tohoto zjišťování je získá-
vat dlouhodobě srovnatelné údaje 
o  sociální a  ekonomické situaci 
obyvatel v  celkem 34 evropských 
zemích. Terénní pracovníci zapo-
jení do šetření se budou prokazo-
vat oficiálním průkazem tazatele 
a zároveň průkazem zaměstnance 
ČSÚ nebo dokladem totožnos-
ti. Ve všech fázích zpracování je 
zaručena anonymita zjištěných 
údajů a  veškerá získaná data jsou 
důsledně chráněna. Aktivní účast 
občanů na tomto statistickém šet-
ření je nesmírně důležitá. Umožní 
v zájmu nás všech získat řadu dů-
ležitých informací o sociální situaci 
domácností ČR, které nelze zjistit 
žádným jiným způsobem. 

Stejně jako každý rok i  letos ne-
chyběl na ZŠ Máchovo náměstí 
lyžařský výcvikový kurz, kterého se 
tentokrát účastnili žáci 7. tříd a vy-
braní jednotlivci 8. tříd. Lyžařský 
kurz proběhl počtvrté v Penzionu 
Lenka, který se nachází v  Loučné 
pod Klínovcem a je vzdálen 10 mi-
nut skibusem od Skiareálu Klíno-
vec. Všichni žáci, lyžaři i nelyžaři, si 
přišli na své. Ti, kteří nikdy nestáli 
na lyžích, odjížděli s pocitem, že se 
naučili lyžovat. Všichni účastníci si 
užili plno zábavy, večery byly to-
tiž nabité pestrým společenským 
programem. Žáci si vyslechli před-
nášku o historii lyžování, přednáš-
ku o první pomoci, hráli hru Riskuj 
a jiné společenské hry. 

Došlo ke změně termínu Týdne 
nejen pro seniory. Akce, která na-
bídne řadu zajímavých aktivit, jako 
jsou kulturní programy nebo pohy-
bové aktivity, se letos uskuteční 6. – 
12. října. Týden sociálních služeb se 
pak bude konat o týden dříve, tedy 
od 29. září do 5. října. V rámci dnů 
otevřených dveří dostanete mož-
nost nahlédnout do pobytové služ-
by pro seniory, služby pro osoby s 
postižením nebo závislostmi a bu-
dete se taky moci seznámit s cho-
dem největší pečovatelské služby 
ve městě a dalších organizací.

Dobrovolnické centrum Slunečni-
ce a Café Bistro Slunečnice v pon-
dělí 10. února v  16 hodin vyhlási-
ly vítěze výtvarné soutěže o  NEJ 
ARTE PALAČINKU. Soutěž probí-
hala od prosince do konce ledna 
a děti ve věku 6–10 let do ní mohly 
vytvářet z  jakéhokoliv materiálu 
kreativní palačinku podle své fan-
tazie. Z odevzdaných děl pracovní-
ci bistra a Slunečnice vybrali 6 děl, 
za která jejich malí autoři obdrželi 
jako ceny tašku s  výtvarnými po-
můckami, svíčky vyrobené klienty 
v  sociálně terapeutických dílnách 
a poukázku do kavárny v hodnotě 
300 Kč. Oceněná dílka budou v bis-
tru pro návštěvníky vystavena do 
konce února.

Krátce z města a okolí Volné pracovní pozice

Vedoucí oddělení spisovna 
stavebního úřadu
Hlavní pracovní náplní je organi-
zace a koordinace činností spisové 
služby, výpůjční služby, specia-
lizovaných archivních pracovišť 
a  přípravných činností skartační-
ho řízení. Nástup je od 1. 5. 2025, 
přihlášku s požadovanými doklady 
do výběrového řízení je třeba po-
dat nejpozději do 26. 2. 2025. 

Zkušební komisař/komisařka
Náplň práce spočívá v posuzování 
a  ověřování odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel podle 
zákona č. 247/2000 Sb., o získávání 
a  zdokonalování způsobilosti k  ří-
zení motorových vozidel. Nástup 
do pracovního poměru je od 1. 7. 
2025. Termín pro podání přihlášky 
končí 3. 3. 2025.
 

Vedoucí odboru školství
Práce zahrnuje řízení a koordinaci 
činností vyplývajících ze školského 
zákona, zajišťování zřizovatelské 
funkce a  metodické vedení škol 
a  školských zařízení, tvorbu kon-
cepcí a  programů rozvoje dané 
oblasti. Nástup je od 1. 6. 2025, při-
hlášku je třeba podat nejpozději 
do 17. 3. 2025.

Vedoucí oddělení spisové služby
V rámci práce Vás čeká organizace 
a koordinace činností spisové služ-
by, archivní agendy, skartačního 
řízení a  metodické vedení infor-
mačního systému Radnice VERA 
na úrovni správce podsystému. 
Nástup je od 1. 5. 2025, Termín pro 
podání přihlášky končí 17. 3. 2025.

Ředitel/ředitelka Centra 
sociálních služeb Děčín
Předpokládaný nástup na vedou-
cí pracovní místo příspěvkové 
organizace je místo je 1. 7. 2025, 
uzávěrka pro podání přihlášek je  
14. 3. 2025. 

Ředitel/ředitelka Základní školy 
Komenského nám. 
Předpokládaný nástup na pracov-
ní místo je 1. 8. 2025, uzávěrka pro 
podání přihlášek je 14. 3. 2025. 

Podrobnosti k výběrovým ří-
zením najdete na webu města 
www.mmdecin.cz.
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Silák z Děčína 
dobývá svět 
jako strongman
Filip Zajíček z  Děčína letos maturuje na děčín-
ském gymnáziu, přesto je ve svých 19 letech 
nejsilnějším mužem na světě. Ve své kategorii 
totiž vyhrál nejprestižnější závod světa ve svém 
sportovním odvětví World Strongest Man U90. 
I proto dostal ocenění od našeho města jako je-
den z nejúspěšnějších sportovců. 

Filipe, sport, kterému se věnu-
ješ, se zjednodušeně nazývá 
strongman. Co si má člověk pod 
tímto pojmem představit? 
Jedná se o  silovou atletiku. Je to 
sport, který testuje nejen maxi-
mální sílu, ale i vytrvalost fyzickou 
a  psychickou. Je tam i  technický 
element. Běháme s  těžkými bře-
meny, zvedáme atlasové kameny, 
což jsou velké betonové kostky, 
házíme s  pytli do výšky, zkrátka 
děláme spoustu silových disci-
plín. Je to trochu podobné jako 
Skotské hry. 

Popiš jednu disciplínu trochu 
konkrétněji… 
Zvedáme například speciál-
ní kládu, která má dvě držátka 
a z boku trny. Postupně se přidá-
vá váha, jako když se zvedá třeba 
činka.

A  ty jsi v  tom skutečný dobrý, 
porazil jsi své konkurenty z ce-
lého světa… 
Vyhrál jsem v Americe nejsilnější-
ho muže světa ve své kategorii do 
90 kilogramů. Bylo tam asi 40 bor-
ců. Už jenom dostat se do finále 
není nic snadného, musel jsem 
se tam navíc kvalifikovat a dostat 
pozvánku. Buď je třeba vyhrát ně-
jaký závod po světě, nebo probí-
há online kvalifikace. To funguje 
tak, že musíte provádění jednot-
livých disciplín natočit na video 
a poslat je organizátorům. Ty dis-
ciplíny jsou čtyři, je třeba se také 
zvážit. Organizátoři pak vyberou 
asi deset účastníků z celého svě-
ta. To, co jsem vyhrál, je vlastně 
ten největší úspěch, jakého lze 
v našem sportu dosáhnout. 

Když jsi v  19 letech vybojoval 
takový úspěch, není to pro tebe 
trochu demotivační? Co bude 
dál? 
Není, mám před sebou další výzvy. 
Letos chci zůstat ve své katego-
rii a  pokud budu dál dominovat, 
mohu uvažovat o  přesunutí do 
vyšší váhové kategorie do 105 kg. 
To, že jsem jednou vyhrál jeden 
závod, neznamená, že budu vyhrá-
vat i další. Chci se nyní také zaměřit 
i na světové rekordy a jejich překo-
návání. Na každou naši disciplínu 
platí jiný rekord, třeba na mrtvý 
tah je to 406 kg. I  tady se mi daří, 
nedávno jsem pokořil rekord na 
Atlasův kámen, kdy se mi podaři-
lo zvednout 204 kg a přehodit ho 
přes 120 cm vysokou laťku. Rekor-
dů, které bych rád překonal, je celá 
řada, třeba právě mrtvý tah.

 

Jak často trénuješ? 
Tréninky mám čtyřikrát až pětkrát 
týdně, jeden trvá třeba až čtyři ho-
diny, je tedy delší než klasické po-
silování. Kromě silového tréninku 
musím přidávat i kardio nebo tře-
ba extra trénink na úchop. 

A co jídelníček? Máš ho přísný? 
Jím všechno, ale důležitá je kva-
lita. Nemusím se příliš omezovat 
na kvantitě, ale je třeba, aby ve 
stravě bylo hodně bílkovin, vitamí-
nů a minerálů. V restauraci si dám 

cokoliv, na co mám chuť, s tím ne-
mám problém, ale jak říkám, důle-
žité je, aby ta strava byla vyvážená. 
Rozhodně si každý večer nedopřá-
vám pivo a brambůrky.

Jak jsi se k tomuto sportu dostal? 
Původně jsem se věnoval judu. 
Abych porážel soupeře, potře-
boval jsem větší sílu, tak jsem za-
čal posilovat. A  zjistil jsem, že mě 
zvedání baví ještě více než judo – 
a hlavně mi to šlo lépe. Našel jsem 
tam své nejlepší kamarády, kteří 
mě do toho vtáhli. Přešel jsem na 
silový trojboj a  pak na strongma-
na. Nyní jsem ve fázi, kdy trénuju 
ostatní strongmany na světové 
úrovni, jsem členem prestižního 
týmu MST systems, pomáhám 
ostatním s  přípravou na závody. 
Dokonce trénuju i svého mladšího 
bratra.

Je ti teprve 19 a už jsi trenérem. 
Vzhledem ke svým výsledkům 
asi nemáš problém mít respekt 
i u starších svěřenců… 
Aby byl člověk dobrý trenér, na 
to jen sportovní výsledky nestačí.  
Člověk může být dobrý závodník, 
ale trenér k  ničemu. Já se již od  
15 let vzdělávám co se týká perio-
dizace tréninku, různých metod… 
Myslím, že jsem nyní na takové 
úrovni, kdy trénování rozumím, ab-
solvoval jsem navíc i kurz, pak jsem 
absolvoval konkurz na trenéra prá-
vě do MST. Rád bych proto v tréno-
vání pokračoval. Jednou z možnos-
tí je, že se tím budu i živit.

Teď tě ale čeká maturita na gym-
náziu. Co potom? 
Rád bych studoval ČVUT. Lákají mě 

aplikované matematicko-stochas-
tické metody, to bude zajímavé. 
Baví mě matematika. Po dokonče-
ní studia budu moci pracovat na-
příklad ve vědě nebo finančnictví, 
je tam široká škála oborů. Uvidím, 
co si mě takzvaně najde. 

Do kolika let je vlastně možné 
závodit jako strongman? 
Dlouho. V týmu máme závodníka, 
kterému je 58 let a stále soutěží na 
velmi vysoké úrovni. Na mrtvý tah 
zvedá asi 400 kilogramů, což ani já 
třeba nezvednu. Důležitá je perio-
dizace, ta musí být dobrá, jinak je 
to sport velmi náročný na tělo. 

Jaké máš další koníčky? 
Sport jednoznačně, kromě posi-
lování si také rád zaběhám nebo 
zalezu. Jak jsem říkal, mám rád ma-
tematiku. Jeden čas jsem také sklá-
dal Rubikovy kostky na rychlost, 
rekord mám 14 vteřin, ale ti nej-
rychlejší na světě ji složí za necelé 
čtyři vteřiny. Srazit dolů každou 
vteřinu je nesmírně těžké. Teď už 
na to ale nemám tolik času.    (red)

Filip Zajíček (2005) se na-
rodil a  žije v  Děčíně. V  sou-
časné době je studentem 
místního gymnázia. Má rád 
sport a matematiku. Zvítězil 
v  soutěži World Strongest 
Man U90, což je světová vr-
cholná akce v  jeho odvětví. 
Má mladšího bratra.

Filip
Zajíček 

„Chci se nyní také zaměřit

i na světové rekordy 

a jejich překonávání.“
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zámek / aquapark

Ohlédnutí za 12. zámeckým plesem ve zlaté

Mimoni dorazili do Aquaparku Děčín
V  rámci jarních prázdnin se v  dě-
čínském aquaparku uskutečnila již 
tradiční čtyřdenní akce pro děti od 
4 do 12 let. Letošní ročník jsme po-
jali v duchu oblíbené rodinné ko-
medie Mimoni. Zvolené téma vy-
volalo mezi dětmi značný zájem, 
což jsme zjistili už před samotným 
startem akce.
Stylově vyzdobený, v mimoňském 
duchu, nebyl pouze interiér kryté 
plavecké haly, ale také vedoucí 
jednotlivých týmů. Oblečení, na-
líčení a  doplňky některých z  nich 

byly opravdu fascinující. Přede-
vším nejmenší účastníci byli nad-
šení, dlouze si jednotlivé filmové 
postavy prohlíželi a něco si špitali 
navzájem do ucha s  (potutelným 
a upřímným) úsměvem na rtech.
Po focení týmů i  všech účastníků 
se šlo na věc a odstartovaly první 
dovednostní soutěže. Jejich výčet 
za čtyři dny je velmi dlouhý, na-
mátkou se děti utkaly v těchto sou-
těžích: Cesta za drahokamem (šlo 
o  opičí dráhu v  bazénu atrakcí), 
Nakrm Mimoně (jednalo se o  „kr-

Zámek Děčín děkuje všem, kteří se letošního zámeckého plesu zúčastnili a pomohli tak vytvořit úžasnou a „zlatou“ atmosféru. Samozřejmě 
velké poděkování patří také všem milým sponzorům. Už dnes zámek přináší téma pro příští ročník. 13. zámecký ples bude ve znamení řeky 
Labe – těšit se tak můžete na Zámecký ples nad řekou. Pořadatelé vás tímto srdečně zvou zase za rok.                                                

mení“ Mimoně balonky), Puzzle 
či Válka mimoňů. Pro účastníky si 
organizátoři připravili překvape-
ní v  podobě návštěv, které každý 
den zpestřily program. Městská 
policie Děčín, Hasičský záchran-
ný sbor Děčín, Vodní záchranná 
služba Ústí nad Labem a  potápě-
či – ti všichni předvedli něco ze 
své praxe a  v  rámci bezpečnosti 
a  možností zúčastněným dovolili 
si vyzkoušet vše vlastní kůži. Záro-
veň dětem odpovídali na zvídavé 
otázky, kterých padla celá řada.

Kromě soutěží a  návštěv v  pro-
gramu nechybělo volné plavání, 
jízdy na tobogánech, odpočinek 
a  relax ve vířivce či vodní hrátky 
ve výukovém bazénu. Pro všechny 
účastníky jsme připravili pravidel-
ný pitný režim a také řádnou sva-
činu, aby jim při plnění soutěžních 
úkolů nechyběly potřebné síly. Na 
konci každého dne čekala na jed-
notlivé účastníky malá odměna. 
Děkujeme všem za účast a těšíme 
se na opětovné setkání na veliko-
noční akci.          (Aquapark Děčín)
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Běh na oslavu Olympijského dne 
v Děčíně: Hlásit se můžete již nyní 
Nemusíš to vyhrát, stačí jen 
běžet. Tímto heslem láká Čes-
ký olympijský výbor na oslavy 
Olympijského dne, do kterých 
se i  letos zapojí desítky míst 
a  tisíce pohybových nadšenců 
po celém Česku. Hlavní akti-
vitou oslav bude již tradičně 
Olympijský běh, který ve středu  
18. června zavítá také do Děčína.

Zúčastnit se mohou děti i dospě-
lí všech věkových kategorií, kteří 
rádi sportují. Nově se projekt kro-

mě běhu rozrůstá také na další 
pohybové aktivity.
„Olympijský den slaví každý rok 
po celém světě miliony lidí. Jeho 
důležitou součástí je oslava olym-
pijských hodnot a myšlenek, kte-
ré jsou stejné pro všechny sporty. 
Proto chceme původní projekt 
Olympijského běhu rozšířit o dal-
ší aktivity, aby se mohli zapojit 
i  ti, kteří preferují jiné pohybové 
aktivity, ctí olympijské myšlenky 
a  chtějí být součástí tohoto vý-
jimečného dne,“ řekl předseda 

Českého olympijského výboru Jiří 
Kejval. 
Sportovní kluby se mohou zapo-
jit kdykoliv od 18. do 23. června 
po vyplnění formuláře na webu 
a  uspořádat speciální olympijský 
trénink, nebo se zaměřit na olym-
pijské vzdělávání.
Počet účastníků Olympijského 
běhu se za posledních deset let 
téměř ztrojnásobil, každý rok se 
ho aktivně účastní přes 70 000 
běžeckých nadšenců. Letos se po 
celém Česku uskuteční na 90 zá-

vodů se společným startem z éte-
ru Radiožurnálu v 18 hodin. Mezi 
nimi nebude chybět ani závod 
v  Děčíně, který nabídne trasu na 
4,6 kilometrů. Připraveny budou 
i  závody pro děti od nejmenších 
až do 15 let o  délce 100 až 500 
metrů. 
Registrace do všech závodů pro-
bíhají pouze online na webu  
www.olympijskybeh.cz až do  
6. června. Do konce března je 
startovné pro dospělé za nejvý-
hodnější cenu.   (red)

Děčínští krasobruslaři 
na stupních vítězů 
První únorový den uspořádal 
klub krasobruslení SK KRASO Dě-
čín závody na zimním stadionu. 
Konala se tu Děčínská bruslička 
2025 a  Křišťálová brusle Děčín 
2025, memoriál Romana Hauzera.  
Děčínská bruslička byla pořádána 
v šesti věkových kategoriích. V ka-
tegorii žáci D obsadil David Zítka  
1. místo a  Alexandre Favreau  
2. místo. V kategorii žačky mladší 
D 1. místo získala Sofie Milfaito-
vá, stejně jako Viktorie Šimánko-
vá v  kategorii žactvo nejmladší. 
V  kategorii přípravka pak medai-
lové úspěchy oslavili ještě Nika 

Anosova 1. místem a Kubík Kureš 
2. místem.
Hlavní závod Křišťálová brus-
le, memoriál Romana Hauzera, 
nabídl souboj hned v  patnácti 
věkových kategoriích a  zúčast-
nilo se ho celkem 145 závodníků  
z  32 klubů. V  kategorii žačky nej-
mladší obsadila Amálie Blehová  
1. místo, v  kategorii žačky mladší 
Nikoleta Brožová 2. místo a  Lud-
mila Blehová 3. místo. V  katego-
rii žačky A  slavíme také úspěchy, 
protože Tereza Bartyzalová získala  
1. místo a Dominika Pospíchalová 
4. místo.                (SK Kraso Děčín)

Týmový úspěch plavců 
na Litoměřickém kalichu

V sobotu 8. února se konal 27. roč-
ník Litoměřického kalichu. Plavec-
ký klub Děčín jel obhajovat loňské 
vítězství, a  i přes velkou marodku 

se mu to téměř podařilo. 
V  týmové soutěži družstev se bo-
dově umístil se sedmibodovou 
ztrátou na Chomutov na skvělém 
druhém místě. Děčínští plavci 
skvěle zabojovali ve štafetových 
soutěžích a brali 2. místo na 4 x 50 m
volným způsobem a  1. místo na  
4 x 50 m mix polohově, kde úžas-
ným finišem zazářil Albert Votík.
Celkově si Děčín připsal 19 stupňů 
vítězů a mezi nejúspěšnější medai-
listy se zapsali Tomáš Čermák, Filip 
Kadlec, Beata Kafková, Simona 
Poláková a Albert Votík. Gratuluje-
me ke skvělým výkonům, vypadá 
to na kvalitní rozjezd děčínských 
plavců do nové sezóny.

     (Plavecký klub Děčín)Děčínští freediveři pod ledem

Děčínští „freediveři“, kteří se věnu-
jí potápění na nádech, si již po ně-
kolikáté vyzkoušeli nejnáročnější 
disciplínu – plavání na nádech pod 
ledem. Díky mrazivým nocím hla-
dinu zatopeného lomu v  Mikulá-
šovicích pokryl led tloušťky dvacet 
centimetrů a  Tomáš Česnek při-

pravil dvacetipětimetrovou trať, 
na které členové Freediving Clubu 
Děčín (a tři „přespolní“) vyzkoušeli 
především svou psychickou odol-
nost.
Každý si mohl zvolit způsob 
a  vzdálenost podle své momen-
tální kondice. Většina členů překo-
nala podvodní trať přítahy po vo-
dícím lanu a  někteří s  ploutvemi. 
Na bezpečnost plavců dohlížela 
trojice děčínských přístrojových 
potápěčů Jiří Pravda, Mojmír Skala 
a Tomáš Bártík. Díky jejich technic-
ké pomoci bylo možné tuto akci 
bezpečně zvládnout. 
       (RB)

Reprezentanti ČR se vrátili z Polska zlatí
Zlaté medaile z  mezinárodního 
turnaje ve vodním pólu přivezli 
do Děčína Matyáš Novotný a  Vi-
lém Beran působící v  reprezen-
tačním výběru ČR v  kategorii 
U16. Turnaj se konal druhý úno-
rový víkend v  polských Gliwi-
cích, neblaze známých zinsce-
novanou záminkou k  vypuknutí  
2. sv. války, dnes moderním městě 
s olympijským vodním střediskem. 
Český národní tým pod taktovkou 
trenéra Jana Beránka z  našeho 

děčínského klubu porazil všechny 
soupeře z  Litvy, Polska, Ukrajiny 
i  Německa a  získal 1. místo. Vý-
sledek tím zlatě orámoval čerstvé 
vyhlášení úspěšných sportovců 
za rok 2024 hojně zastoupených 
z  řad vodních pólistů, kdy tým 
Starších žáků U15, Mužů, Veteránů 
50+ a A. Sýkora, P. Machala, M. Ko-
šik, M. Kadlec, Č. Rameš získali za 
dlouhodobé úspěchy a  reprezen-
taci ocenění města, kterému děku-
jeme za podporu.            (SK Děčín)
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Seznam oceněných sportovců roku 2024
JEDNOTLIVCI DO 18 LET

Alexandr Krob (Basketbalový klub Děčín)
Matěj Buben (Basketbalový klub Děčín)
Helenka Kmecová (Bella Danza Děčín)
Lucie Krausová (Český skikrosový klub)
Miroslav Doležal (Dům dětí a mládeže Děčín)
Ela Nevečeřalová (Dům dětí a mládeže Děčín)
Alžběta Šleisová (Dům dětí a mládeže Děčín)
Jakub Vrána (Dům dětí a mládeže Děčín)
František Zvolánek (Dům dětí a mládeže Děčín)
Vít Ledvinka (Florbal Děčín)
Anna Žáková (Karatedó Steklý)
Anna Horáková (Karatedó Steklý)
Květa Malcová (Karatedó Steklý)
Anna Bognár (Karatedó Steklý)
Jakub Košík (Karatedó Steklý)
Mattias Trlica (Karatedó Steklý)
Oskar Skala (Kids Racing Team Heřmanov)
Vojtěch Duda (Klub vodních motoristů Děčín)
Miroslav Bačkovský (Klub vodních motoristů Děčín)
Petr Šolín (Plavecký klub Děčín)
Barbora Silná (Plavecký klub Děčín)
Tereza Vaščíková (Plavecký klub Děčín)
Tomáš Čermák (Plavecký klub Děčín)
Albert Votík (Plavecký klub Děčín)
Sofie Pazderková (ROAD2KONA)
Ludmila Blehová (SK Kraso Děčín)
Kateřina Kubánková (SKST Děčín)
Franceska Adamsonová (Sportovní klub Děčín)
Anna Málková (Sportovní klub Děčín)
Sebastian Bohun (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky)
Lucie Heřmanová (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky)
Eliška Smrčková (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky)
Michaela Kratochvílová (TJ Gymnastika Děčín)
Richard Válek (TJ Kajak Děčín)
Josef Charvát (TJ Kajak Děčín)
Tomáš Bílý (TJ Kajak Děčín)
Tomáš Valenta (TJ Kajak Děčín)
Josef Málek (TJ Kajak Děčín)
Jakub Musil (TJ Kajak Děčín)
Jakub Nyari (TJ Kajak Děčín)
František Málek (TJ Kajak Děčín)
Jakub Kremla (TJ Kajak Děčín)
Nykyta Poddubnyi (TJ Kajak Děčín)
Karolína Kofroňová (TJ Kajak Děčín)
Petr Kudrhalt (TJ Slavoj Děčín)
Tomáš Záveský (TJ Slavoj Děčín)
Antonín Kříž (Trial klub Děčín)
Jáchym Kříž (Trial klub Děčín)

SPORTOVNÍ KOLEKTIVY DO 18 LET:
Starší žáci U15 (Basketbalový klub Děčín)
Mladší žačky U14 (Basketbalový klub Děčín)
Daniel Pacovský a Arina Bohush (Bella Danza Děčín)
Rytíři DDM Děčín – kategorie přípravka (Dům dětí a mládeže
Děčín)
TK Scratch – miniděti (Dům dětí a mládeže Děčín)
TK Scratch – junioři (Dům dětí a mládeže Děčín)
HC Děčín – dorost (HC Děčín)
Štafeta Plavecký klub Děčín (Plavecký klub Děčín)
SDH Děčín Staré Město (SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů
Staré Město)
Starší žáci U15 (Sportovní klub Děčín)

TJ Gymnastika Děčín (TJ Gymnastika Děčín)
U16 (VSK Spartak Děčín)

JEDNOTLIVCI NAD 18 LET:
Karla Taušová (Český kynologický svaz ZKO Děčín - 060)
Lenka Königová (Dům dětí a mládeže Děčín)
František Vlašic (Dům dětí a mládeže Děčín)
Radek Vlach (Dům dětí a mládeže Děčín)
David Tůma (HC Děčín)
Jan Steklý (Karatedó Steklý)
Petr Huk (Predator Workout Děčín, happyloop.cz)
Lucie Štírková (Predator Workout Děčín, happyloop.cz)
Zdeňka Střihavková (SKST Děčín)
Filip Zajíček (Sportcentrum Valhalla)
Vlastimil Sejkora (Sportovní klub Děčín)
Čeněk Rameš (Sportovní klub Děčín)
Adam Kozák (Sportovní klub Městské policie Děčín)
Martina Schmoranzová (Sportovní klub Městské policie
Děčín)
Lucie Horváth Sedláčková (Sportovní klub Městské policie
Děčín)
Kateřina Kneprová (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky)
Marie Ševelová (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky)
Kryštof Spilka (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky)
Jiří Suchý (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky)
Adéla Novotná (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky)
Lenka Hrochová (TJ Kajak Děčín)
Tomáš Tonder (TJ Kajak Děčín)
Jan Obermann (TJ Kajak Děčín)

SPORTOVNÍ KOLEKTIVY NAD 18 LET:
A–tým, NBL (BK Děčín s.r.o.)
Filip Štochl a Klára Herodesová (Bella Danza Děčín)
Judo – Goshin Jutsu No Kata (Dům dětí a mládeže Děčín)
TK Scratch – School production (Dům dětí a mládeže Děčín)
Florbal Děčín – muži A (Florbal Děčín)
HC Děčín – A mužstvo (HC Děčín)
SKST Děčín A – ženy (SKST Děčín)
Muži (Sportovní klub Děčín, z.s.)
Veteráni 50+ (Sportovní klub Děčín)

TRENÉŘI:
Robert Landa (Basketbalový klub Děčín)
Tomáš Mašek (Dům dětí a mládeže Děčín)
Martin Všetečka (HC Děčín)
Pavel Rouček st. (Plavecký klub Děčín)
Pavel Machala (Sportovní klub Děčín)
Michal Košik (Sportovní klub Děčín)
Martin Hendl (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky)
Tomáš Charvát (TJ Kajak Děčín)
Pavel Rothmeier (TJ Kajak Děčín)

CELOŽIVOTNÍ ČINNOST:
Ladislav Rous (Basketbalový klub Děčín)
Dagmar Lohniská (SK Kraso Děčín)
Alois Sýkora (Sportovní klub Děčín)
Milan Kadlec (Sportovní klub Děčín)
Pavel Charvát (TJ Kajak Děčín)

HANDICAPOVANÍ SPORTOVCI:
Petr Kumstát (Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně
postižených v ČR)
Miroslav Bárta (Dům dětí a mládeže Děčín)
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CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ
KOMU JE SLUŽBA URČENA

Cílovou skupinou jsou dospělé osoby se zdravotním, 
mentálním nebo kombinovaným postižením 
z Ústeckého kraje. Služba umožňuje klientům žít 
v běžné domácnosti v městské zástavbě v Děčíně, 
kde jim vytváříme podmínky pro uplatnění a rozvoj 
jejich dovedností potřebných pro život.

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB DĚČÍN,
příspěvková organizace

KAPACITA SLUŽBY

27 klientů umístěných v domácnostech (bytech) 
různých parametrů pro jednu osobu, ve sdílených 
domácnostech pro 2 osoby, nebo v jedné domácnosti 
pro 4 osoby.

PROVOZNÍ DOBA

Služba je poskytována celoročně, nepřetržitě.

KDE SE DOMÁCNOSTI NACHÁZÍ

• 17 bytů ve městě Děčín 
(ul. Pohraniční, Příbramská, Krásnostudenecká, 
Hrnčířská, Jindřichova)

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

www.cssdecin.cz
(v sekci Dokumenty, formuláře naleznete ke stažení 
Žádost o přijetí a také Vyjádření lékaře o zdravotním 
stavu žadatele, které jsou nezbytné pro přijetí, 
k nahlédnutí je zde i sazebník úhrad)

Bc. Jitka Studená
vedoucí

T: (+420) 722 141 331
E: studena@cssdecin.cz

Mgr. Nikola Paťková 
sociální pracovnice

T: (+420) 770 149 020
E: patkova@cssdecin.cz

KONTAKTY

Máte nápad, jak zlepšit naše

město? Posílejte návrhy do

projektu Tvoříme Děčín.

Přihlašování návrhů je možné
prostřednictvím formuláře na webových

stránkách www.tvorimedecin.cz. 

V případě dotazů se můžete obrátit na
e-mail sarka.kalivodova@mmdecin.cz 

nebo telefon 412 593 162. 

Aktuality z města

Pravidelné newslettery

Mapa dopravních uzavírek

Upozornění na odstávky

Hlášení závad a podnětů

Důležité informace z Děčína
přímo do Vašeho telefonu?

MUNIPOLIS !
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po–pá 17:00–20:00, so, ne, svátky 9:00–18:00 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
21.02.2025 (pátek) MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova M  412 705 710 
22.02.2025 (sobota) MUDr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561 
23.02.2025 (neděle) MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
24.02.2025 (pondělí) MUDr. Jelínková Boženy Němcový 496/2, Děčín 412 535 228 
25.02.2025 (úterý) MUDr. Fajt Vrchlického 1038/11, Děčín II 602 119 139 
26.02.2025 (středa) MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín II 412 374 128 
27.02.2025 (čtvrtek) MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
28.02.2025 (pátek) MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
01.03.2025 (sobota) MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
02.03.2025 (neděle) MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín V 474 525 243 
03.03.2025 (pondělí) MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
04.03.2025 (úterý) MUDr. Walter U Nemocnice 605/1, budova M  412 705 710 
05.03.2025 (středa) MUDr. Beranová U Nemocnice 605/1, budova M  412 705 710 
06.03.2025 (čtvrtek) MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova M  412 705 710 
07.03.2025 (pátek) MUDr. Hós Anenská 385, Děčín II 412 514 168 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny pohotovosti: so, ne 8:00–10:00 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
22.–23.02.2025 MDDr. Kmínek Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 604 185 363 

01.–02.03.2025 MDDr. Fidler Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949 

V ROZPISU MŮŽE DOCHÁZET KE ZMĚNÁM  
Aktuální informace najdete na www.mmdecin.cz/lekarska-pohotovost/. 

 

Chráněné bydlení přináší svým klientům novinky

Pro bližší informace k  posky-
tování sociální služby se 
v  pracovní dny (7:00–15:00) 
obracejte: telefonicky nebo 
e-mailem na Mgr. Nikolu Paťko-
vou (770 149 020, patkova@css
decin.cz) nebo na vedoucí chrá-
něného bydlení Bc. Jitku Stu-
denou (722 141 331, studena@
cssdecin.cz).

Seriál o neziskových organizacích: V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitní-
ho plánování města Děčín. Více informací získáte na webu www.mmdecin.cz/komunitni-portal.

Sociální služba chráněné bydlení, 
kterou poskytuje Centrum sociál-
ních služeb Děčín, umožňuje do-
spělým lidem z  Ústeckého kraje 
se zdravotním, mentálním nebo 
kombinovaným postižením v  ne-
příznivé sociální situaci žít v běžné 
domácnosti v  městské zástavbě 
v Děčíně.
Rok 2024 přinesl klientům a  po-
skytovatelům služby hned několik 
změn. Zvýšil se počet jednolůžko-
vých bytů díky pronájmu jednotek 
o velikosti 1+kk v Jindřichově ulici. 
Dále se také podařilo navýšit počet 
bezbariérových bytů, které se na-
chází v objektech s bezbariérovým 
vstupem a  výtahem. Podařilo se 

také snížit počet klientů chráně-
ného bydlení s  noční službou, což 
znamená, že není nutná celodenní 
přítomnost zaměstnanců v  bytě 
klientů. To vede k  větší míře osa-
mostatňování, snižování závislosti 
na sociální službě, a  hlavně snad-
nějšímu zajištění přechodu klientů 
ze sociální služby do běžného ži-
vota. Noční služba je momentálně 
zajištěna fyzickou přítomností za-
městnance pouze v  budově v  Pří-
bramské ulici.
Cílem chráněného bydlení je pod-
pořit klienta při samostatném hos-
podaření s  osobními financemi 
a zvládání běžného chodu domác-
nosti (zajištění úklidu, praní, vaření, 

nakupování...), péči o zdraví a utvá-
ření hygienických návyků včetně 
péče o  zevnějšek. Důležité je re-
spektování přání na bydlení dle 
představ a  možností klienta. Ne-
dílnou součástí spolupráce je roz-
víjení rodinných vztahů a  vazeb, 
navazování a  udržování sociálních 
kontaktů s  blízkými lidmi, pomoc 
při jednání na úřadě či s lékaři, opa-
trovníky, stejně tak i orientování se 
a bezpečný pohyb v okolí bydliště 
či předcházení rizikům a jejich zvlá-
dání nebo také plánování si průbě-
hu dne. 
Sociální služba je poskytována ce-
loročně a nepřetržitě v domácnos-
tech v  ulicích Příbramská, Pohra-

niční, Hrnčířská, Krásnostudenecká 
a Jindřichova, a to celkem v 17 by-
tových jednotkách s  příslušen-
stvím o různých velikostech.     (KP)

pohotovost / sociální služby
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přehled kulturních a společenských akcí

Městská knihovna

Kino Sněžník

Já, rebelka 

SO 22. 2. |  15:00
 
Bridget Jonesová: 
Láskou šílená
SO 22. 2.  |  17:30  dab.
NE 23. 2.  |  17:30  dab.
ÚT 25. 2.  |  17:30  dab.
ST 26. 2.  |  20:00  tit.
 
Opice 
SO 22. 2.  |  20:00
ÚT 25. 2. |  20:00

Já, rebelka
NE 23. 2. |  15:00
 
Opravdová bolest 
NE 23. 2.  |  20:00
ST 26. 2.  |  17:30
 

Městské divadlo

POJĎTE PANE, BUDEME SI HRÁT
NE  23. 2.  |  15.00
Vstupné: 90, 70, 50 Kč

Večer reprodukované vážné
hudby: Nejkrásnější adagia 
a larga
PO 24. 2.  |  17:00

OBJEKTIVISMUS
ST 26. 2.  |  18:00 
Student děčínského gymnázia 
a  lokální koordinátor organizace 
Studenti za svobodu Jonáš Kurus 
nám představí filozofický a  etický 
směr, který ve svém díle rozpra-
covala americká filozofka a  spiso-
vatelka Ayn Rand (antiutopický 
román Atlasova vzpoura, 1957).  

Tichá bolest
PO 24. 2.  |  19:00
Podmokelský filmový klub

Vlastně tě mám ráda, tati
ÚT 25. 2.  |  10:00
 
Motani: Dobrodružství Panama 
ČT 27. 2.  |  19:00
Cestovatelská přednáška

Tichá pošta
PÁ 28. 2.  |  17:30
SO 1. 3.  |  17:30
NE 2. 3.  |  17:30
 
Na kordy
PÁ 28. 2.  |  20:00

Tobiho cesta k létajícím řekám 
SO 1. 3.  | 15:00
NE 2. 3.  | 15:00
 
Opera!
SO 1. 3.  |  20:00
NE 2. 3.  |  20:00 

Alchymie zvuku
PÁ 28. 2.   |   18:00
Vibrační lázeň s Lunou Lopez Krá-
lovou.

Grofovo dýchání
SO, NE 1. – 2. 3.  |  11:00
Víkendový seminář s Lucií Rohá-
čovou a spol. Grofovo® dýchání je 
zážitková a hluboce transformační 
metoda, která umožňuje hlubší 
kontakt se sebou samým.

Centrum Amida

A New Chapter + 
KoRn SK Tribute Band 
PÁ 28. 2.  |  22:00

Le Garage Noir

Zoo Děčín

Masopust
SO 22. 2.  |  12:00
Tradiční oslava Masopustu s  pro-
gramem v zoo a průvodem masek 
městem, zabijačkové pochoutky. 

Zámek Děčín

Prohlídky zámeckého sklepení
SO 1. 3.  |  14:00, 15:00, 16:00
Vstupné:  180, 160, 90 Kč

Karel Svoboda, Téma na román
ÚT 25. 2.  |  19:00
Vstupné: 750, 690, 650 Kč

Zkurvení havlisti
ČT 27. 2.  |  19:00
Vstupné: 590, 550, 490, 450 Kč
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ul. Nová 95 
(na Vilsnické ulici)

405 02 Děčín 25

GYNEKOLOGIE CHROCHVICE

E: gynekologienova@email.czTel.: 705 126 058

PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

ORDINUJEME DENNĚ:
Po – Pá
VČETNĚ ODPOLEDNÍCH HODIN

  Gynekologie Chrochvice MUDr. Jančárková Vendula

Místo výkonu práce: 
Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

Popis pracovního místa:
 Výroba produktů stavební chemie (malty, omítky, nátěry)
 Práce v úzkém kolektivu

Nabízíme:
 Zajímavou práci v oboru stavební chemie
 Motivační ohodnocení
 Práce na plný úvazek, nástup dle dohody

Požadujeme:
 Loajální a aktivní přístup k práci
 Schopnost týmové spolupráce
 Bezúhonnost a zdravotní způsobilost

Pozice:

www.sanax.cz

Dělník do výroby stavební chemie

Bližší informace na tel:
602 696369 nebo www.sanax.cz
Životopis zašlete na liska@sanax.cz

dodavatel stavební chemie

MONTÁŽE:   TOPENÍ, PLYNOVÉ KOTLE, KOTLE NA UHLÍ, 
VODOINSTALACE, ROZVODY PLYNU, 
ELEKTROINSTALACE
REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER

ÁŽ Í É Í

T: 792 482 085
Kollárova 7
405 02 Děčín VII

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

oční optik, optometrista

OČNÍ OPTIKA
NOVINKA
JEDINEČNÁ TECHNOLOGIE
PRO DYNAMICKÉ
PROSTOROVÉ MĚŘENÍ OKA

Bc. Pavel Kr k

 měření zraku
  aplikace kontaktních čoček
  statut zdravotnického zařízení

Čs. legií ����/��, Děčín �

tel.: 412 531 434 
mob.: 727 889 662

Fcb: optikakrnak
www.optikakrnak.cz

NOVĚ U NÁS

od špičkové
 rmy ESSILOR

Karla Čapka 1222/7
vchod z Duchcovské  

zadním vchodem

T: 608 800 455     info@ba-vlnka.cz     www.ba-vlnka.cz

Ba-vlnka.cz
příze na pletení a háčkování
galanterie (nitě, šicí potřeby, a další)

Pondělí   9 - 12h
Středa   12 - 16h
(po tel. dohodě kdykoliv)

ZAHÁJENÍ PRODEJE ZE SKLADU

@mmdecin

Město Děčín

SLEDUJTE NÁS
NA SÍTÍCH
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OLEJE,  BIO oleje  a  MAZIVA
nemrznoucí kapaliny

pro osobní, nákladní auta, stavební a průmyslové stroje

gregorova@dieselplus.cz www.dieselplus.cz

Diesel Plus a.s. Oldřichovská 196/7a, Děčín 8

tel. L.Gregorová  728 984 516

máme  = ihned k odběru skladem v Děčíně
 množství dle potřeby !!! i do vlastních nádob

Po domluvě i po pracovní době

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

PRODEJ
Délky štěpin: 25, 33, 40, 50 cm

Informace a objednávky na: 
tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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ŠTÍPANÉ PALIVOVÉ 
DŘEVO DĚČÍN A OKOLÍ
č.p. 114 Janská u Děčína



MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell-typu Araukana 

a Dark Shell-typu Maranska
cena od 259,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov 

Výkup králičích kožek 
cena dle poptávky, doprava 189,- Kč 

za celý nákup,
doporučujeme objednávat!  
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod 

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz 

8.3. a 22.3. 2025 - 15.00 hod. 
17.3. 2025 - 13.30 hod. 

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

ZPRAVODAJ
Inzerce ve Zpravodaji:

Věra Hladíková, 777 632 826,
hladikova.vera@seznam.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

ZPRAVODAJ
MĚSTO DĚČÍN

Pro více informací volejte tel. 728 189 919

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ


